Rua Francisco Torres, nº 830 – Edifício Laucas – Mezanino

                             Centro – CEP 80.060-130 – Curitiba/PR
                             Fone: (41) 3350-9349 – (41) 3350-9365

_________________________________________________________________________

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

Ofício n.º 161/2022 – CMS                               Curitiba, 06 de outubro de 2022.

          Prezado Senhor,

A Comissão Permanente de Revisão de Regimento, Regulamento e

Legislação do CMS, no uso de suas competências regimentais do Conselho

Municipal de Saúde de Curitiba, vem através desta informar que abordou em sua

última reunião realizada em 05 de outubro de 2022 e solicitar que seja pauta na

próxima reunião plenária:

Pagamento de Vale Transporte aos conselheiros segmento Usuário, para

participação em duas ou mais comissões temáticas e não só em um como

autorizado anteriormente na Instrução Normativa 01.2018 (Anexo I);

Pagamento de Vale Transporte aos conselheiros representantes do

segmento Trabalhador para participação nas reuniões que já constam na

Instrução Normativa 01.2018 (Anexo I).

Atenciosamente,

Adilson Alves Tremura
Coordenador da Comissão Permanente de Revisão de Regimento,

Regulamento e Legislação do Conselho Municipal
de Saúde de Curitiba.

Senhor:
Adilson Alves Tremura
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Curitiba
Curitiba – Pr.

                     Rua Francisco Torres, nº 830 – Edifício Laucas – Mezanino

                             Centro – CEP 80.060-130 – Curitiba/PR
                             Fone: (41) 3350-9349 – (41) 3350-9365

_________________________________________________________________________

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

Anexo I

                     Rua Francisco Torres, nº 830 – Edifício Laucas – Mezanino

                             Centro – CEP 80.060-130 – Curitiba/PR
                             Fone: (41) 3350-9349 – (41) 3350-9365

_________________________________________________________________________

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

                     Rua Francisco Torres, nº 830 – Edifício Laucas – Mezanino

                             Centro – CEP 80.060-130 – Curitiba/PR
                             Fone: (41) 3350-9349 – (41) 3350-9365

_________________________________________________________________________

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br